ע"פ כתב המינוי הנ"ל, הוסמכה הוועדה לבדוק ולקבוע ממצאים ומסקנות באשר להתנהלות הדרג המדיני בכל הנוגע לניהול המערכה בצפון, מן ההיבט המדיני, הצבאי והאזרחי.

6. לבית משפט נכבד זה הוגשו מספר עתירות כנגד הקמתה של ועדת וינוגרד ואשר טענו כי נוכח התוצאות הקשות של המלחמה, על בית משפט נכבד זה לחייב את הממשלה להקים ועדת חקירה ממלכתית ע"פ חוק ועדות חקירה התשכ"ח-1968, חלף הקמת ועדת בדיקה ממשלתית. (בג"צ 6728/06, בג"צ 7607/06)

7. בתשובה לטענות אלו, טענה הממשלה ע"י פרקליטות המדינה כי **ועדת וינוגרד כמוה כוועדת חקירה ממלכתית** וכי: "חזקה על ועדת וינוגרד כי בשים לב לאי תלותם של חברי הוועדה בממשלת ישראל ובשים לב לכלי החקירה המשפטיים שהוענקו לה, היא תקיים בדיקה

כלומר על ראש הממשלה מוטלת חובה להודיע על התפטרותו ומשנמנע הוא מלעשות כן, מוסמך בית המשפט הנכבד להתערב ולהורות לו להתפטר.

24. לעניין הדיבור רשאי במשמעות של חובה ראה ספרו של א. ברק "פרשנות במשפט" כרך שני-פרשנות החקיקה, נבו ההוצאה לאור תשנ"ג – 1993 עמ' 120 :

"... ההקשר הפנימי עשוי לעיתים להביא לידי כך כי לדיבור "רשאי" תינתן משמעות של חובה....",

ובהמשך :

”כך למשל , רשות ציבורית הרשאית ליתן היתר חייבת לעשות כן בהתקיים תנאים מסוימים. מעבר זה מהרשאה (היתר או הסמכה) לחיוב אינו מעבר לשוני , ואינו נובע מדו ממשמעות הדיבור ”רשאי” .